[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

Муниципальное образование

«Калевальское городское поселение"

Администрация

Калевальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.11.2012 г.  № 70-п
п. Калевала

	О проведении Новогодней ярмарки на территории Калевальского городского поселения

В соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок на территории Республики Карелия, утвержденным приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 16.05.2007г. № 100-А, постановлением Главы Калевальского городского поселения от 18.03.2010г. № 17-п «Об  организации   деятельности ярмарок на территории Калевальского городского поселения», администрация Калевальского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01 декабря по 31 декабря 2012 года Новогоднюю ярмарку по адресу: п. Калевала, ул. Ленина, территория ярмарочной торговли.
2. Рекомендовать директору  МБУК «Калевальский Центр культуры» (Васильева Н.С.):
2.1.  Провести работу с предпринимателями по насыщению рынка широким ассортиментом новогодних товаров;
2.2.  Подготовить и предоставить участникам ярмарки места для торговли;
2.3. Обеспечить   праздничное  Новогоднее  оформление  территории ярмарочной торговли;
2.4. Установить контроль  за  соблюдением  правил  торговли на объектах  ярмарочной торговли.
3.  Опубликовать постановление в газете «Новости Калевалы»
Глава Калевальского городского

поселения

А.И.Дрючин